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Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Punime ndertimi,restaurime,import eksport artikuj te ndryshem.

Projektime,montime,ndertimi dhe elektrike .Restaurime,Import-eksport,

tregtim artikuj te ndryshem ndertimi.

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

leke

leke

01.01.2017

31.10.2017

28.03.2018

Po

Jo

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

VITI 2017



Nr A K T I V E T Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 8,863,718 10,295,387

1    Aktivet monetare 664,689 16,401

>    Banka 647,969 7,049
>    Arka 16,719 9,352

2    Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,279,193 5,800,004

>    Kerkesa te arketushme 5,378,995 4,596,171
>    Te tjera te arketushme 0 0
>    Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 900,198 1,203,833

3    Inventari 1,919,836 4,478,983

>    Lëndë të para dhe materiale të konsumueshme 470,341 3,136,673
>    Prodhim në proces dhe gjysëm produkte

>    Produkte të gatshme 1,064,893 957,708
>    Mallra për shitje 0 0
>    Te tjera 384,602 384,602

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 820,060 808,675

1    Aktive afatgjata financiare 0 0
>    Depozita afatgjata, huadhënie dhe të tjera

të ngjashme

>    Dëftesa të arkëtueshme dhe klientë

afatgjatë2    Aktivet afatgjata materiale 820,060 808,675

>    Toka dhe Ndërtesa 0 0
>    Makineri dhe Pajisje 820,060 808,675
>    Të tjera në shfrytëzim 0 0

3    Aktive te tjera afatgjata

>    Patenta, licenca, të drejta të tjera të

ngjashme

TOTALI I AKTIVEVE 9,683,778 11,104,063

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I D E T Y R I M E T       A F A T S H K U R T R A 7,856,313 9,276,821

>    Overdraftet bankare 0 364,042
>    Huamarrje afat shkuatra

2    Detyrimet tregetare 7,856,314 8,912,779

>    Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 305,187 966,751
>    Të pagueshme ndaj punonjësve 1,850,510 2,007,569
>    Të pagueshme për detyrime tatimore 46,489 4,331
>    Parapagimet e arkëtuara 0 0
>    Detyrimet Të tjera 5,654,128 5,934,128

II D E T Y R I M E T     A F A T G J A T A 0 0

1    Tituj të huamarrjes

>

2    Të tjera

>

III K A P I T A L I 1,827,464 1,827,242

1    Kapitali i pronarit 1,827,242 1,822,250

2    Fitimi / Humbja e vitit financiar 222 4,992

3    Tërheqjet e pronarit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,683,778 11,104,063

Mikronjesia: Besart Lamaj

NIPT-i: K93304403K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 Dhjetor 2017

(Monedha Leke)



Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I TE ARDHURAT 5,289,773 2,713,362

►   Nga shitja e produkteve 5,289,773 2,713,362

►   Nga Kursi I kembimit 0 0

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 -5,263,107 -2,690,870

1 Shpenzime per materiale -4,971,430 -2,226,170

►   Inventar ne celje -4,478,983 -3,216,135

►   Shpenzimet per mallrat e prodhuara -2,412,283 -3,489,018

►   Inventari ne fund te vitit -1,919,836 -4,478,983

2 Shpenzime personeli -95,623 -433,179

►   Pagat -83,704 -333,410

►   Siguracion -11,919 -99,769

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0

4 Te tjera -187,847 0

►   Energji uji,fax,telefon,internet

►   Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

►   Benzin/Naft/Gaz

►   Qera ambjenti

►   Pagesa

►   Taksat Doganore e Bashkiake

►   Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera -149,627

►   Furnitura, nentrajtime dhe sherbime

►   Tatime, taksa e derdhje te ngjashme -38,220

5 Shpenzime financiare -8,206 -31,521

►   Interesa te paguara dhe komisione bankare -8,206 -31,521

►

A Fitimi para tatimeve 26,666 22,492

►

6 Tatimi mbi fitimin -26,444 -17,501

B Fitimi pas tatimit 222 4,992

(Monedha Leke)

Mikronjesia: Besart Lamaj

NIPT-i: K93304403K

PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(  Bazuar ne kasifikimin e shpenzimeve sipas  funksioni )

31 Dhjetor 2017



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 222 4,992

Rregullime per : 0

Amortizimin 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,559,147 -1,262,848

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 659,672 -897,099

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11,385 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -11,385 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Mjetet monetare nga huamarrje afatgjata

Dividente te paguar shperndarje fitimi 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 648,288 -897,099

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,401 913,500

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 664,689 16,401

-1,420,508 1,098,775

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

-479,190 -738,018

(Monedha Leke)

Mikronjesia: Besart Lamaj

NIPT-i: K93304403K

PASQYRA E FLUKSIT TË MJETEVE MONETARE 

(Metoda indirekte)

31 Dhjetor 2017



INFORMATA  DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Bilanci  I vitit   2017 eshte  hartuar ne perputhje me kerkesat e SKK Nr. 15

pasi subjekti plotesin kriteret e pikes 12 te SKK nr.15

Mesatarja e te punsuarve gjat vitit 2017 = 1.77 punonjes < 10 punonjes

Taoali Aktiv Pasiv = 9,683,778 <10,000,000 eke

Qarkullimi gjat vitit 2017 = 5,289,773 <10,000,000

Per Drejtimin e mikronjesise

Besart Lamaj


